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Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden godkendt uden bemærkninger. 

2. Godkendelse af referat fra møde d. 6. december 2023

Referat godkendt uden bemærkninger. 



SIDE 2 AF 3 3. Meddelelser fra studeleder

Torben har mødtes med studielederne for de andre medicinuddannelser, 
hvor der særligt blev diskuteret den nationale kompetenceprofil. Dette bliver 
også et tema til studienævnsseminaret, hvor Sundhedsstyrelsen også bliver 
inviteret.  

Ved det ekstraordinære SN-møde 11. december 2023 blev der gennemgået 
merit- og overgangsordninger samt prøveformer, som blev gennemgået 
grundigt for hvert kursus. Studienævnet arbejdede for at gøre det så lidt 
besværligt for de studerende som muligt.  

Under dette punkt blev der også gjort opmærksom på, at der var problemer 
med IT under SEMS eksamen, idet KU-net var nede. IT har ikke 
døgnovervågning, hvilket AUS har taget op, for at finde en løsning, så man 
kan undgå, at et lignende problem sker igen. Det blev pointeret, at det i disse 
tilfælde er vigtigt, at kursusansvarlige tager fat i Torben og AUS, så 
kursusansvarlige ikke selv forsøger at lave løsninger   

4. Karakterfordeling ved de kliniske eksamener på 12. semester.

Aske Wulff Helge præsenterede data vedrørende karakterfordelingen ved 
kliniske eksamener på 12. semester. Studienævnet drøftede eventuelle 
årsager til skævheder i karakterfordelingen, herunder mulig menneskelig 
bias. Studienævnet besluttede at følge op løbende og samle erfaringer og 
data. 

5. Behandling af ændringer til kursusbeskrivelser 24/25 Medicin

Studienævnet godkendte kursusbeskrivelsen til et nyt specialefokuseret 
kursus i psykiatri. 

6. Ny STO: Bekymringsskrivelse ang. flytning ag Gyn/Obs til 4.
semester KA

Gyn/obs går fra 7,5 til 5 ECTS i den nye studieordning. 

Studienævnet drøftede, hvordan samme kursus ser ud på de andre 
medicinuddannelser. I Odense og Aalborg er det integreret i andet 



SIDE 3 AF 3 undervisning. I Aarhus har de lidt mere undervisning end på KU. Herudover 
er eksamenerne forskellige på de enkelte medicinuddannelser.  

Det blev pointeret, at det er vigtigt at ECST er svarende 
arbejdsbelastningen.  

Studienævnet besluttede følgende tilbagemeling til kursusansvarlige: 
Harmoniseringen af uddannelserne handler ikke nødvendigvis om at 
kurserne skal have samme ECTS, men at det skal være samme 
kompetenceprofil. Herudover er der et ønske om at prioritere børne- og 
ungdomspsykiatri. Det er ikke et ønske om og udtryk for, at man ikke 
ønsker at prioritere kvindesygdomme. Studienævnet fastholder derfor 
gyn/obs på 5 ECTS i den nye studieordning.  

Benedikte har lavet et udkast til en rammeplan, som indeholder 4 ugers 
gyn/obs. Der var enighed i studienævnet om, at dette er et rigtig godt bud, 
men at denne plan muligvis ville være for hård for de studerende, idet 
psykiatri og retsmedicin eksamen vil være placeret i samme uge.  

Benedikte deltog ikke i dette møde. Studienævnet ville derfor afvente og 
høre Benediktes overvejelser. 

7. Drøftelse af implementering af ultralyd på Medicinuddannelsen

Der blev drøftet forskellige muligheder for mere implementering af ultralyd 
på medicinuddannelsen. Bl.a. at CAMES kunne udbyde mere 
ultralydsundervisnings. Eksempelvis i form af SkillsLab, hvor de studerende 
også i højere grad kan øve sig. Herudover var der enighed om, at 
ultralydsundervisning i højere grad skal gøres obligatorisk, hvis det skal 
lykkes at implementere mere ultralyd på uddannelsen. 

Studienævnet besluttede, at Jørgen vil gå videre med et udkast til mere 
ultralyd på bacheloruddannelsen. Torben (evt. med hjælp fra en anden) vil 
lave et udkast til kandidatuddannelsen. Herudover skal CAMES med ind 
over disse overvejelser, for at finde ud af, hvad der er muligt.  

8. Evt.

Der skal oprettes et optagsudvalg for både KBH og Køge-uddannelsen. 
Studienævnet besluttede at gå videre med optagsudvalget fra sidste gang. 
Clara går videre med processen.  


